Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2023                                                                                                                                   № 422
п. Заиграево
О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Заиграевский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях рассмотрения проекта бюджета муниципального образования «Заиграевский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, на основании ст. 15, 33 Устава муниципального образования «Заиграевский район», решения Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от 27.11.2015 г. № 91 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Заиграевский район», статьи 9 решения Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от 24.12.2021 г. № 177 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Заиграевский район», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Назначить публичные слушания на 15 декабря 2023 г. в 10.00 часов по адресу: Республика Бурятия, Заиграевский район, пгт. Заиграево, ул. Октябрьская, дом 4, по вопросу:
· [bookmark: _GoBack]обсуждение проекта бюджета муниципального образования «Заиграевский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний в следующем составе:
· И.С. Петров, первый заместитель руководителя Администрации муниципального образования «Заиграевский район»;
· С.Л. Глобенко, заместитель руководителя Администрации по экономическим вопросам муниципального образования «Заиграевский район»;
· И.М. Кириллов, Председатель Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия;
· Л.С. Волкова, начальник Финансового Управления Администрации муниципального образования «Заиграевский район»;
· Т.А. Бреус, управляющий делами Администрации муниципального образования «Заиграевский район»;
· И.В. Бакшеева, начальник правового отдела Администрации муниципального образования «Заиграевский район»;
· Н.П. Куйдина, руководитель Ревизионной комиссии муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия (по согласованию);
· Э.Д. Цынгуев, депутат Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия (по согласованию);
· Е.М. Халтурина депутат Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия (по согласованию);
· Ч.В. Михаханов депутат Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия (по согласованию);
· B.C. Горбатых депутат Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия (по согласованию);
· В.Ф. Асташов депутат Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия (по согласованию);
· В.Ю. Киреев депутат Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия (по согласованию);
3. Участниками публичных слушаний являются жители муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, представители органов местного самоуправления, средств массовой информации, общественных объединений и иные лица пожелавшие принять участие в публичных слушаниях.
4. С проектом бюджета муниципального образования «Заиграевский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов можно ознакомиться на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
5. Предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу могут быть поданы в письменном или электронном виде по адресу: Республика Бурятия, Заиграевский район, пгт. Заиграево, ул. Октябрьская, дом 4, кабинет № 19 до 9.00 часов 15 декабря 2023 года, адрес электронной почты: finzgr@yandex.ru.
6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                    В.А. Шальков
image1.wmf

oleObject1.bin